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 کبوترخانه بزرگ اژیه اصفهان در آستانه ویرانی
 کبوترخانه بزرگ اژیه در شمار وسیع‌ترین کبوترخانه‌های استان 
اصفهان و یک اثر ملی است که به گفته فعالان میراث‌فرهنگی 
با اقداماتی خلاف قوانین حفاظت از آثار تاریخی کشور در معرض 

تخریب قرار گرفته است.
 به گزارش ایرنا، کبوترخانه بزرگ اژیه در شرق اصفهان متعلق 
به دوران قاجار و در مسیر رسیدن به تالاب گاوخونی قرار دارد؛ 
جایی در میان اراضی کشاورزی که به گفته فعالان میراث‌فرهنگی 
اقدامات مالک زمین و رعایت‌نکردن ضوابط حفاظت و نگهداری، 
این اثر ملی را در آستانه تخریب قرار داده است. به گفته فعالان 
از  استعلام  بدون  ملی  ثبت  بنای  این  مالک  میراث‌فرهنگی 
میراث‌فرهنگی و حتی شهرداری اقدام به ساخت‌وساز غیرمجاز 
در حریم کبوترخانه، حصارکشی اطراف کبوترخانه و ایجاد آب راه 
در اطراف آن کرده است. آن طور که کوشندگان میراث‌فرهنگی 
گفته‌اند، مالک بنا از انجام هرگونه اقدام پیشگیرانه برای حفظ و 
مرمت این بنا خودداری کرده است و ساخت‌وسازهای انجام شده 
توسط وی مانند ایجاد جوی و استخر خاکی ذخیره آب در اطراف 
کبوترخانه منجر به تخریب شالوده این اثر تاریخی خواهد شد. بر 
اساس اطلاعات دریافتی، فعالیت‌های غیرقانونی مالک مثل ساخت 
استخر ذخیره آب و دیگر ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم این بنا 
بوده است. طبق ماده ۵۶۰ قانون مجازات اسلامی هر کس بدون 
اجازه از سازمان میراث‌فرهنگی کشور یا با تخلف از ضوابط مصوب 
و اعلام شده از سوی این نهاد در حریم آثار فرهنگی - تاریخی 
مبادرت به عملیاتی کند که سبب تزلزل بنیان آنها شود، یا در نتیجه 
آن عملیات به آثار و بناهای مذکور خرابی یا لطمه وارد آید، علاوه 
بر رفع آثار تخلف و پرداخت خسارت وارده به حبس از یک تا سه 

سال محکوم می‌شود.
ÁÁکبوترخانه بزرگ اژیه درگیر چالش‌های حقوقی 

تاکنون  اصفهان  استان  میراث‌فرهنگی  مقامات،  گفته  به   
۲ بار به دلیل تعدی به حریم این اثر تاریخی به مراجع قضایی 
شکایت کرده و باوجود جذب اعتبار پنج میلیاردریالی به‌منظور 
مرمت کبوترخانه، مالک از انجام این کار جلوگیری و مخالفت 
کرده است. به باور فعالان میراث‌فرهنگی، باوجود قوانین روشن 
جهت حفاظت از آثار تاریخی ثبت شده در فهرست میراث ملی 
کشور اما این قوانین در برخی موارد بازدارندگی لازم را ندارند. یک 
باستان‌شناس و کارشناس دادگستری در امور بناهای تاریخی با 
اشاره به اهمیت کبوترخانه اژیه گفت: این بنا یکی از بزرگ‌ترین 
کبوترخانه‌های تاریخی استان اصفهان است. علیرضا جعفری‌زند 
با انتقاد از ضعف‌های قانونی در تعیین دقیق عرصه و حریم آثار 
تاریخی در هنگام ثبت ملی، تبرئه مالک را مصداق ناکارآمدی 
سیستم حفاظتی دانست و افزود: میراث‌فرهنگی باید با جدیت 
بیشتری در موضوع دخالت کند، چرا که تخریب در پوشش ثبت 

ملی صورت‌گرفته است.
ÁÁشکایت تازه برای نجات کبوترخانه 

 معاون اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان گفت: باوجود ۲ شکایت قبلی و تبرئه مالک در 
دادگاه‌ها، بخش حقوقی اداره کل میراث‌فرهنگی اصفهان به رأی 
صادره اعتراض کرده و مراحل تجدیدنظر همچنان ادامه دارد. 

سید روح‌الله سیدالعسگری افزود: با احتمال تایید مجدد رای به 
بر  تنظیم شکایت دیگری  برای  نفع مالک، سازمان در تلاش 
اساس مواد ۳۳۳ قانون مدنی و بند ۹۸ برنامه ششم توسعه است. 
او تصریح کرد: شکایت جدید بر عدم رعایت تکالیف قانونی مالک 
در حفظ و نگهداری اثر تاریخی و جلوگیری از مرمت کبوترخانه 
متمرکز خواهد بود. این مقام مسئول خاطرنشان کرد که پیش‌تر، 
تاریخی  بنای  این  مرمت  برای  اعتبار  ریال  میلیارد  پنج  مبلغ 
تخصیص‌یافته بود، اما مالک از اجرای این پروژه جلوگیری کرده 
است. شهردار اژیه نیز با تأیید اینکه زمین مربوط به کبوترخانه در 
حریم شهری قرار دارد و شهرداری مسئول نظارت بر ساخت‌وساز 
در آن است، گفت: مالک بدون اخذ مجوز، اقدام به ساخت‌وساز 
در مجاورت کبوترخانه کرده است و دارای پروانه نیست. به گفته 
عباس شفیعی، شهرداری اخطار لازم را دراین‌رابطه به مالک داده 
و رونوشت آن را به میراث‌فرهنگی ارسال کرده است. او گفت: با 
شکایت میراث‌فرهنگی از مالک به دلیل تجاوز به حریم کبوترخانه 
مالک  و  رفت  ماده ۱۰۰  به کمیسیون  پرونده  او،  تبرئه‌شدن  و 
موظف به پرداخت جریمه شد. به گفته شفیعی مالک کبوترخانه 
بزرگ اژیه سال گذشته اقدام به ساخت دیوار در ضلع جنوبی حریم 
این اثر تاریخی کرده است. او افزود: با ایجاد این دیوار شهرداری 
اخطارهای لازم را به مالک داده و این اقدام طی مکاتباتی به 
میراث‌فرهنگی اعلام شده است. شفیعی گفت: علی‌رغم ورود 
میراث‌فرهنگی برای مرمت این اثر تاریخی، جلوگیری از اقدامات 

غیرقانونی مالک در حریم آن، بی‌نتیجه بوده است.
ÁÁوقتی مالک زیر بار حفظ اثر تاریخی نمی‌رود 

 مالک این اثر تاریخی نیز ضمن تأیید انجام ساخت‌وساز در 
حریم کبوترخانه مدعی شد که اقدامات میراث‌فرهنگی برای مرمت 
بنا ممکن است به کاهش ارزش زمین‌های اطراف آن منجر شود. 
با اشاره به مالکیت شخصی خود بر زمین  محسن محسن‌پور 
۱۵ هزار متر مربعی پیرامون کبوترخانه گفت: دلیل مخالفت من 
با مرمت، نگرانی از افت ارزش زمین‌هایم است. او تأکید کرد: 
این کبوترخانه به‌خودی‌خود در حال تخریب است، ۱۰ بار هم 
میراث‌فرهنگی برای مرمت آن مراجعه کرده که اجازه این کار 

را نداده‌ام. محسن‌پور تصریح کرد: مشکل من اراضی اطراف آن 
است که با مرمت و حفاظت این کبوترخانه تا ابدالدهر فضای سبز 
خواهد ماند و بی‌ارزش خواهند شد. او گفت: شهرداری باید این 
اراضی را بخرد چرا که سزاوار نیست که برای حفظ این کبوترخانه 
اثر ملی فقط من متضرر شوم. مالک کبوترخانه گفت:  و یک 
به‌هیچ‌عنوان اجازه نمی‌دهم کبوترخانه مرمت شود، اگر برجی با ای 
عظمت مرمت شود، امکان تغییر کاربری برای زمین‌های اطراف 
آن وجود ندارد. او افزود: تمام هستی من این اراضی هستند که اگر 
این کبوترخانه به‌عنوان اثر تاریخی مرمت شود، کیف آن را مردم 

می‌برند؛ اما خسارتش برای من خواهد بود.
 محسن‌پور با بیان اینکه سه بار از سوی میراث‌فرهنگی علیه 
وی شکایت شده اما هر بار رأی دادگاه به نفع او بوده است، گفت: 
نهادهایی چون شهرداری یا میراث‌فرهنگی که مدعی حفاظت از 
این کبوترخانه‌اند باید اراضی که این اثر در آن واقع شده را از من 
بخرند چرا که با هر اقدام میراث‌فرهنگی، حریم این اثر تاریخی 
معنادار می‌شود و کسی خریدار اراضی نخواهد بود. او با اشاره به 
اینکه تنها مالک این اراضی نیست و خرده‌مالکان هم سهم دارند، 
گفت: این برج کبوترخانه حریم ندارد و سندش به نام ما است 
که میراث‌فرهنگی می‌خواهد این بنای مخروبه را مرمت کند. 
محسن‌پور افزود: کبوترخانه به‌خودی‌خود در حال تخریب است و 
من هم به ساخت و سازم در زمین ادامه می‌دهم. نماینده حقوقی 
جهاد کشاورزی اژیه نیز ضمن اعلام اینکه ساخت‌وساز انجام‌شده 
در حریم شهری قرار دارد، گفت: به دلیل تغییر کاربری بخش‌هایی 
از اراضی یاد شده، این فعالیت‌ها خارج از حوزه مسئولیت جهاد 
کشاورزی بوده و باید موضوع از طریق شهرداری پیگیری شود. 
پیگیری‌های حقوقی میراث‌فرهنگی برای جلوگیری از تخریب 
احتمالی این بنای تاریخی همچنان ادامه و مسئولان این سازمان 
بر اجرای قانون و حفظ میراث ملی کشور تأکید دارند. باتوجه‌به 
اهمیت حفظ آثار تاریخی و تلاش نهاد میراث‌فرهنگی برای اجرای 
طرح‌های مرمتی، ادامه این مناقشه و احتمال تأیید مجدد رای 
به نفع مالک، ضرورت حفظ میراث‌فرهنگی بیش‌ازپیش نمایان 

می‌شود.

 فاز اول طرح ملی بذر در شهر مجلسی در زمینی به وسعت ۱۱ 
هکتار، با حضور رئیس دانشگاه آزاد کشور به بهره‌برداری رسید و 
با آغاز فاز دوم، مجموع فضای تحت پوشش به حدود ۲۳ تا ۲۵ 

هکتار خواهد رسید.
 محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه‌های آزاد کشور در آیین 
بهره‌برداری از فاز نخست طرح ملی تولید بذر در دانشگاه آزاد 
خوراسگان، مرکز فناوری شهر مجلسی اظهار داشت: این پروژه 
باهدف توسعه زیرساخت‌های علمی، پژوهشی و تولیدی در حوزه 
کشاورزی دانش‌بنیان و ارتقای امنیت غذایی کشور طراحی و اجرا 
شده و گامی مؤثر در راستای تبدیل دانشگاه‌ها به مراکز تولید 
علم‌وفناوری محسوب می‌شود. او افزود: باتوجه‌به شرایط پیچیده 
و سلطه‌جویانه نظام‌های جهانی در زمینه انحصار منابع غذایی و 
دارویی، توسعه فناوری‌های بومی و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی، 
ضرورتی راهبردی است. امروز دانشگاه‌ها باید از سطح آموزش 
فراتر رفته و در میدان عمل و کاربست پژوهش‌های کاربردی، 
ایفای نقش کنند. طهرانچی با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مجلسی گفت: این واحد دانشگاهی 
طی سال‌های اخیر توانسته است با اتکا به اعضای هیئت‌علمی، 
دانشجویان و حمایت‌های مدیریت شهری، از یک مرکز صرفاً 
آموزشی به نهادی فناورانه و اثرگذار در حوزه کشاورزی دانش‌بنیان 
تبدیل شود. تولید بذر، توسعه گلخانه‌های پیشرفته، پروژه‌های 
شیلات و طیور از جمله اقدامات شاخص در این مسیر است. 
رئیس دانشگاه‌های آزاد کل کشور بر اهمیت استقلال علمی و 
فناورانه کشور در برابر تحریم‌ها و فشارهای خارجی تأکید کرد و 
گفت: روند جهانی تمرکز فناوری‌های حیاتی در دست شرکت‌های 
چندملیتی است و تنها راه مقابله با این تهدید توسعه فناوری بومی، 
حمایت از پژوهش‌های هدفمند و بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها 
است. طهرانچی اضافه کرد: پژوهش زمانی ارزشمند است که به 
رفع مشکلات واقعی جامعه منجر شود. طرح‌هایی مانند تولید بذر و 
ارتقای بهره‌وری در کشاورزی، ضمن تقویت استقلال کشور، توان 
ایستادگی در برابر تهدیدات غذایی و دارویی را نیز افزایش می‌دهد. 
او با ابراز امیدواری نسبت به آینده پروژه‌های فناورانه، اعلام کرد: 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مجلسی می‌تواند به‌عنوان الگویی ملی 
در زمینه کاربست علم در خدمت جامعه و توسعه پایدار کشاورزی 

دانش‌بنیان مطرح شود.
 اصفهان قطب تولید بذر در کشور می‌شود  پیام نجفی، رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان در ادامه این مراسم اظهار 
داشت: فاز دوم پروژه بزرگ تولید بذر گلخانه‌ای در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد مجلسی آغاز شد؛ این پروژه که با ابتکار اعضای 

هیئت‌علمی دانشگاه شکل‌گرفته، به یکی از محورهای مهم تولید 
بذر در کشور تبدیل شده است. وی افزود: تاکنون بخش نخست 
این طرح در زمینی به وسعت ۱۱ هکتار به بهره‌برداری رسیده و 
با آغاز فاز دوم، مجموع فضای تحت پوشش به حدود ۲۳ تا ۲۵ 
هکتار خواهد رسید. نجفی گفت: این مجموعه علاوه بر گلخانه‌ها، 
دارای فضاهای خدماتی، تجهیزات پیشرفته و زیرساخت‌های 
فناورانه است که همگی در جهت توسعه بومی دانش تولید بذر 
طراحی شده‌اند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان ادامه 
این پروژه کاملًا بومی بوده و هیچ  به‌کاررفته در  داد: فناوری 
وابستگی به مشاور یا فرایند خارجی ندارد. او اضافه کرد: تا پایان 
سال جاری، ظرفیت تولید به ۳۰۰ میلیون دانه بذر خواهد رسید 
و بخشی از این تولیدات نیز به بازارهای خارجی صادر خواهد 
شد. نجفی با اشاره به نقش دانشگاه در خلق این فناوری اظهار 
داشت: امروز می‌توانیم ادعا کنیم که دانشگاه، از طریق ایده‌های 
دانش‌بنیان، به خلق ثروت، اشتغال‌زایی و توسعه فناوری در سطح 
ملی دست‌یافته است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان 
واحد دانشگاهی مجلسی را به‌عنوان یکی از قطب‌های تولید بذر 
کشور معرفی کرد و افزود: همان‌گونه که فولاد مبارکه به‌عنوان 
نماد صنعتی کشور شناخته می‌شود، این مجموعه نیز می‌تواند 

به‌عنوان نماد فناوری کشاورزی ایران شناخته شود.
ÁÁ اشتغال‌زایی برای بیش از ۱۷۰۰ نفر در مرکز 

فناوری شهر مجلسی
 مجتبی عابدزاده، رئیس مرکز فناوری شهر مجلسی نیز در ادامه 
اظهار داشت: در این سه سال فعالیت، موفق شدیم فاز اول این 
طرح را که شامل ۱۱ هکتار گلخانه و ۸ هکتار فضای باز است، به 

مرحله بهره‌برداری برسانیم وی افزود: مساحت کل طرح ۲۴ هکتار 
معادل ۲۴۰ هزار مترمربع است که شامل زیرساخت‌های آب، برق، 
گاز و مخازن آبی نیز می‌شود. عابدزاده بیان کرد: زیرساخت گاز 
این مجموعه با پست ۲۵۰۰ مترمکعبی احداث و خطوط گازکشی 
فاز اول به طور کامل اجرا شده است. همچنین سه مخزن آب با 
گنجایش ۴۰ هزار مترمکعب احداث شده و یک مخزن دیگر نیز 
در حال ساخت است. در زمینه برق، دو برق موقت ۲۵۰ کیلووات 
در حال استفاده است و قرارداد برق دائم دو مگاوات نیز بسته شده 
که در انتظار اجرای آن هستیم. رئیس مرکز فناوری شهر مجلسی، 
در ادامه با اشاره به ویژگی‌های تخصصی این طرح گفت: در این 
پروژه تمرکز ما بر تولید بذرهای هیبرید گلخانه‌ای است که تفاوت 
زیادی با گلخانه‌های مرسوم دارد. او گفت: برای هر هکتار در 
این مجموعه حدود ۶۰ تا ۷۰ نفر نیروی کار نیاز داریم؛ چراکه 
گرده‌افشانی به‌صورت دستی انجام می‌شود. تاکنون ۶۶ بذر از انواع 
خیار، فلفل‌دلمه‌ای، ملون، هندوانه و خربزه با ثبت جهانی تولید 
شده و بر روی بذرهای دیگر مانند بادمجان و کدو نیز در حال 
کار هستیم. عابدزاده تصریح کرد: در حال حاضر حدود ۱۷۵ نفر 
به‌صورت مستقیم در این پروژه مشغول به کار هستند و پیش‌بینی 
می‌شود با تکمیل فاز دوم، میزان اشتغال‌زایی به بیش از ۱۷۰۰ 
تا ۱۸۰۰ نفر برسد؛ این طرح تاکنون حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
هزینه داشته است. رئیس مرکز فناوری شهر مجلسی در خصوص 
همکاری با دانشجویان نیز گفت: دانشجویان علاقه‌مند به حوزه 
کشاورزی می‌توانند در قالب طرح پویش دانشجویی در این پروژه 
مشارکت داشته باشند. این فرصت، بستری مناسب برای یادگیری 

عملی و آشنایی با فرایندهای واقعی تولید بذر است.

 بهره‌برداری از فاز اول طرح ملی بذر در شهر مجلسی

 دانشگاه صنعتی اصفهان در جایگاه ششم 
دانشگاه‌های برتر ایران

 میراث‌فرهنگی در تنگنای ضعف قانون

 تصویب آیین‌نامه سرای نوآوری بانوان
 دانشگاه آزاد اصفهان

 صنایع‌دستی می‌تواند معرف گردشگری
 خلاق و نوآورانه باشد

 ایران در حال ساخت 
۲۰ ماهواره است

 رئیـس سـازمان فضایی ایران گفـت: در حال حاضر، 
سـاخت و توسعه حدود ۲۰ ماهواره در قالب کنسرسیومی 

از شـرکت‌های دولتی و خصوصی در حال اجراسـت.
 به گزارش تسـنیم، حسـن سـالاریه؛ رئیس سازمان 
فضایی ایران امروز در حاشـیه نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ 
بـا اشـاره بـه راهبـرد کلان ایـن سـازمان اظهار کـرد: از 
سـال ۱۴۰۱ و هم‌زمـان بـا آغـاز اجـرای ایـن برنامـه، 
واگـذاری پروژه‌هـای بزرگ فضایـی به بخش خصوصی 

در دسـتور کار قـرار گرفت.
ÁÁ ساخت ۲۰ ماهواره در قالب کنسرسیومی 

از شرکت‌های دولتی و خصوصی
 سـالاریه بـا اشـاره به توسـعه همکاری میـان دولت 
و بخـش خصوصـی در حـوزه فضایـی بیـان کـرد: تا به 
امـروز نزدیـک بـه یک هـزار میلیـارد تومـان قـرارداد با 
شـرکت‌های بخـش خصوصـی در حوزه‌هـای گوناگون 
صنعـت فضایی منعقد شـده اسـت. این قراردادها شـامل 
سـاخت ماهواره‌هـا و طراحـی منظومه‌هـای ماهـواره‌ای 
ماننـد منظومه شـهید سـلیمانی اسـت. در حـال حاضر، 
سـاخت و توسعه حدود ۲۰ ماهواره در قالب کنسرسیومی 

از شـرکت‌های دولتـی و خصوصـی در حال اجراسـت.
 خرید تضمینی تصاویر ماهواره‌ای تولید داخل

 رئیـس سـازمان فضایـی ایـران از سیاسـت خریـد 
تضمینی تصاویر ماهواره‌ای تولیدشده توسط ماهواره‌های 
بومـی خبـر داد و گفـت: ایـن طـرح بـا مشـارکت فعال 
شـرکت‌های خصوصی بـه اجرا درآمـده و ضمن حمایت 
از اقتصـاد فضاپایـه، به افزایش ظرفیت‌های فنی کشـور 

در حـوزه سـنجش‌ازدور کمـک می‌کند.
ÁÁ همکاری در پروژه‌هــای تحقیقاتی و 

مناقصه‌های جدید
بخـش  بـا  قـرارداد  انعقـاد  از  ادامـه  در  سـالاریه   
خصوصـی بـرای اجـرای پروژه‌هـای تحقیقاتی موسـوم 
بـه »پژوهـش ۱ تـا ۴« خبـر داد و افـزود: هم‌اکنـون دو 
مناقصـه جدیـد نیز در حـال برگزاری اسـت که به‌منظور 
واگذاری طراحی و سـاخت دو منظومه ماهواره‌ای شـامل 
یـک منظومـه سنجشـی و یـک منظومـه مخابراتـی 
باریک‌بانـد بـه بخـش خصوصی برگـزار شـده‌اند. طبق 
برنامه‌ریزی‌هـا، قراردادهـای ایـن دو پروژه تا پایان سـال 

۱۴۰۴ نهایـی خواهد شـد.
ÁÁ شرکت‌های حضور  شــتاب  افزایش   

دانش‌بنیان در صنعت فضایی
 رئیـس سـازمان فضایـی ایـران بـا اشـاره بـه رونـد 
روبه‌رشـد ورود بخـش خصوصـی بـه صنعـت فضایـی 
کشـور در سـال‌های اخیـر اظهـار کـرد: در سـه سـال 
گذشته، مشارکت شـرکت‌های دانش‌بنیان در پروژه‌های 
فضایـی شـتاب گرفتـه اسـت. اگرچـه درگذشـته اغلب 
پروژه‌هـای فضایـی توسـط نهادهـای دولتـی و مراکـز 
تحقیقاتـی اجـرا می‌شـد، امـا امـروز سـهم قابل‌توجهی 
از فعالیت‌هـای اجرایـی ایـن صنعـت در اختیـار بخـش 

خصوصـی قـرار گرفته اسـت.
ÁÁ معرفی ظرفیت‌های بخش خصوصی در 

اینوتکس ۲۰۲۵
 سـالاریه بـا اشـاره به حضـور فعال سـازمان فضایی 
ایـران در اینوتکـس ۲۰۲۵ تصریح کـرد: در ایـن رویداد، 
تلاش شـده تـا فرصت‌هـای همـکاری و ظرفیت‌های 
موجـود در بخـش خصوصـی صنعت فضایـی به‌صورت 
جامـع معرفـی شـوند. در غرفه‌هایـی کـه مخصـوص 
صنعت فضایی در نظر گرفته شـده است، بازدیدکنندگان 
می‌تواننـد از محصـولات و فناوری‌هـای شـرکت‌های 

دانش‌بنیـان در ایـن حـوزه بازدیـد کنند.
ÁÁ بخش خصوصی، شتاب‌دهنده توسعه 

فضایی کشور
 او در پایـان بـا تأکیـد بر اهمیـت سـرعت در اجرای 
مأموریت‌هـای فضایـی کشـور گفـت: باتوجه‌به وسـعت 
مأموریت‌هـا و ضـرورت ارتقـای موقعیـت رقابتـی ایران 
در عرصـه بین‌المللـی، حضـور بخش خصوصـی نه‌تنها 
اقدامـی مؤثـر بلکـه یـک ضـرورت ملـی بـرای تحقق 
اهـداف سـند جامـع توسـعه فضایـی کشـور بـه شـمار 

می‌رود.

 بر اساس جدیدترین رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی مؤسسه تایمز، 
دانشگاه صنعتی اصفهان با ۳ پله صعود در ایران و ۱۸ پله صعود در 
آسیا، در جایگاه ششمین دانشگاه برتر ایران و ۱۱۵ آسیا قرار گرفت.
 به گزارش مهر، مؤسسه آموزش عالی تایمز در ویرایش ۲۰۲۵ 
دانشگاه‌های آسیایی خود ۸۱ مؤسسه ایرانی را بررسی کرده که این 
تعداد نسبت به دوره گذشته این رتبه‌بندی، هشت عدد پیشرفت 
دارد. بر اساس این رتبه‌بندی دانشگاه صنعتی شریف با امتیاز ۵۸/۸ 
در رده نخست کشور و ۶۹ آسیا است و دانشگاه صنعتی اصفهان 
نیز با امتیاز ۵۱/۹، پس از این دانشگاه و دانشگاه‌های امیرکبیر، علم 
و صنعت ایران، تهران، و علوم پزشکی تهران، در رده ششمین 

دانشگاه برتر ایران و ۱۱۵ آسیا قرار گرفته است. 
این  قبل  دوره  آسیایی  رده‌بندی  در  اصفهان  دانشگاه صنعتی 
مؤسسه در رتبه ۹ کشور و ۱۳۳ آسیا قرار داشت که شاخص‌ها 
پله‌ای در آسیا را  ایران و ۱۸  این دانشگاه در  پله‌ای  رشد سه 
نشان می‌دهد. در این نظام رتبه‌بندی از ۱۸ شاخص عملکردی 
متوازن بهره‌برداری شده که مقایسه‌ای جامع برای دانشجویان، 
پژوهشگران، مدیران دانشگاه‌ها، صنعت، و دولت‌ها فراهم می‌کند. 

این شاخص‌های عملکردی در پنج حوزه آموزش با وزن ۵/۲۴ 
درصد، فضای پژوهشی با وزن ۲۸ درصد، کیفیت پژوهش با وزن 
۳۰ درصد، چشم‌انداز جهانی با وزن ۵/۷ درصد و تعامل با صنعت 

)درآمدها و اختراع‌ها( با وزن ۱۰ درصد دسته‌بندی‌شده است.
 همچنین داده‌های ارزیابی این رتبه‌بندی براساس پیمایش آوازه 
آموزشی و پژوهشی، شمار دانشجویان و اعضای هیئت‌علمی، 
میلادی(،  تا ۲۰۲۳  سال ۲۰۱۹  )از  انتشاراتی  داده‌های  درآمد، 
استنادها )از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ میلادی( و ثبت اختراع است که 
از منابعی مانند پایگاه اسکوپوس، پیمایش سالانه مؤسسه آموزش 
عالی تایمز، دفاتر ثبت اختراع جهانی، و پرسش‌نامه‌ای خوداظهاری 

مؤسسه گردآوری شده است. 
در ویرایش ۲۰۲۵ میلادی رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی که با 
ارزیابی ۸۵۳ دانشگاه از ۳۵ کشور منتشر شده است، چین با در 
اختیار داشتن رتبه‌های اول و دوم و پنج جایگاه در میان ۱۰ دانشگاه 
برتر، همچنان پیشتاز است و از نظر شمار مؤسسه‌های برتر در 
نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی، ایران، پس از ترکیه در جایگاه 

پنجم آسیا قرار گرفته است.

آیین‌نامه سرای نوآوری بانوان دانشگاه آزاد اصفهان تصویب شد.
 مسئول امور بانوان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان 
)خوراسگان( گفت: زیرساخت‌های راه‌اندازی این سرا با محور اشتغال 
خانگی و در چهار بخش آموزش‌های خانگی، کشاورزی، فناوری 
آزاد اسلامی  انواع مشاغل خانگی در دانشگاه  اطلاعات )IT( و 
واحد فلاورجان فراهم و مستقر شده است. منصوره پورمیری افزود: 
باتوجه‌به شعار سال جاری مبنی بر سرمایه‌گذاری در تولید، مقرر شده 
همه هدایای مرتبط با امور بانوان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی 
استان اصفهان از طریق دانشجویان تولیدکننده و صاحب اشتغال 
در دانشگاه و همچنین زنان سرپرست خانوار تهیه شود. بدین منظور 

فهرستی از این افراد تهیه و در اختیار معاونت توسعه و مدیریت 
منابع دانشگاه قرار گرفت تا اقدامات لازم صورت گیرد. او با اشاره 
به برگزاری نخستین جلسه شورای راهبری امور بانوان و خانواده 
دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: در این جلسه گزارشی از 
فعالیت‌های سال گذشته ارائه و دستور جلسه فعالیت‌های آتی در سال 
جاری عنوان و مورد تصویب اعضای حاضر قرار گرفت. منصوره 
پورمیری افزود: در این نشست سه دستور جلسه رویداد دختران 
نقش‌آفرین، دانشگاه حامی مادر و سرای نوآوری بانوان دانشگاه آزاد 
استان اصفهان، پیش‌بینی‌های اجرا، الزامات و مجریان هر رویداد 

بررسی شد.

 معاون گردشگری کشور با اشاره به اهمیت میزبانی تهران از رویداد 
ایران‌اکسپو گفت: برگزاری این رویداد و این نمایشگاه بزرگ، 
نشان‌دهنده ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و داشته‌های ایران در حوزه‌های 

مختلف از جمله صنایع‌دستی و گردشگری است.
 انوشیروان محسنی بندپی امروز هم‌زمان با برگزاری رویداد ایران 
اکسپو، با حضور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 
وزارت  توسط  که  صنایع‌دستی  غرفه‌های  از   ،  A ۲۵ سالن و 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در این نمایشگاه برگزار 
شده است، بازدید کرد. معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی در 
این بازدید از نزدیک به بررسی آثار به‌نمایش‌درآمده در این سالن 
پرداخت و با هنرمندان، صادرکنندگان و فعالان حوزه صنایع‌دستی 
به گفت‌وگو کرد. محسنی بندپی در حاشیه این بازدید افزود: یکی 
از اهداف اکسپو، نمایش ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی است. در 

بازدیدی که از این نمایشگاه داشتم حقیقتاً آثار برجسته صنایع‌دستی 
را از نزدیک مشاهده کردم که نشان‌دهنده هنر، دانش و توانمندی 
هنرمندان صنایع‌دستی است و می‌تواند زمینه صادرات محصولات 
صنایع‌دستی را بیش‌ازپیش فراهم کند. او گفت: ما جزء سه کشور 
برتر در تولید صنایع‌دستی هستیم و انصافاً تولیدات بسیار فاخری 
داریم. این تولیدات در تمام دنیا طرف‌دار دارد و می‌تواند زمینه 
تقویت و توسعه گردشگری را نیز فراهم کند. معاون گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی با اشاره به ظرفیت‌های استان‌های مختلف 
در حوزه صنایع‌دستی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 
به‌زودی و در قالب تفاهم‌نامه با سازمان جهانی گردشگری، اصفهان 
به‌عنوان مرکز آموزش صنایع‌دستی معرفی خواهد شد. محسنی 
بندپی گفت: صنایع‌دستی و گردشگری هر دو اهمیت ویژه‌ای دارند 

و صنایع‌دستی می‌تواند معرف گردشگری خلاق و نوآورانه باشد.


